2024年7月2日

お客様各位

株式会社セゾンテクノロジー
HULFT Squareテクニカルサポートセンター

HULFT Square アプリケーション機能の制限について

拝啓

平素より、HULFT Square をご利用いただき、誠にありがとうございます。
HULFT Square においてアプリケーション機能の仕様上の制限について以下の通り記載さ
せていただきます。

敬具

下記の「条件」に記載した操作を行った際に、本来は仕様上の制限がございますが、公開情
報に記載がされていない事が判明いたしました。
アプリケーション機能をご利用になる際の制限事項としてご留意いただくと共に、開発運用
時の条件としてご確認をお願いいたします。

-記-

■条件
アプリケーション登録のため、スクリプトの「テスト実行」ボタンを押した後、スクリ
プトの完了までに 20 秒以上の時間がかかる場合。

■事象
条件に合致した場合、画面上エラーが出て、テストが完了しない。
結果としてアプリケーションの「適用」操作が出来ないため、アプリケーション登録が
できない。

■原因
HULFT Square の内部動作において、登録時の同期を行うタイムアウトが 20 秒となっ
ているためです。

■回避策
現時点で、「テスト実行」に 20 秒以上かかるスクリプトはアプリケーションとして登録
できません。
「テスト実行」にかかる時間を 20 秒以下にしていただくため、アプリケーション動作時
間を短縮していただくか、アプリケーションとしての利用ではなく、スクリプト単体の
利用を実施してください。

■今後の対応
HULFT Squareの機能改善を検討いたします。
対応時期については現時点で未定です。

■本件に関するお問い合わせ先
技術サポート契約先窓口までお問い合わせください。

以上

【改訂履歴】

2024年 7月 2日 初版作成